



**Rada Osiedla Pogodno**

Ul. Krasickiego 6, 71-333 Szczecin  
tel./fax +4891 487 35 71

[www.osiedla.szczecin.pl](http://www.osiedla.szczecin.pl)

**Urząd Miasta Szczecin**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 226, +4891 422 24 36, fax +4891 42 45 231  
[rada@um.szczecin.pl](mailto:rada@um.szczecin.pl) - [www.szczecin.pl](http://www.szczecin.pl)

**Protokół z posiedzenia Rady Osiedla Pogodno kadencji 2019 – 2024  
odbytego w dniu 24 września 2024 r.**

Zebranie otworzył i zebranych wg. listy obecności, przywitał Pan Marian Adamowicz, Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno. Przewodniczący stwierdził, że jest kworum i przedstawił program zebrania:

1. Otwarcie zebrania.
2. Przyjęcie porządku zebrania.
3. Przyjęcie protokołu z zebrania Rady Osiedla Pogodno z dnia 27 sierpnia 2024 r.
4. Informacja o imprezach zrealizowanych w sierpniu i wrześniu 2024 r.
5. Informacja nt. remontu siedziby Rady Osiedla Pogodno.
6. Przygotowanie do organizacji Ogniskowego śpiewania pieśni harcerskiej i biesiadnej.
7. Podjęcie uchwał w sprawie dzierżawy nieruchomości gruntowych.
8. Korespondencja, sprawy wniesione, wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia Rady Osiedla Pogodno.

Program zebrania został przyjęty jednogłośnie.

Protokół z zebrania Rady Osiedla Pogodno z dnia 27 sierpnia 2024 r. został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się.

Pan Marian Adamowicz, Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno omówił przebieg Turnieju gry w bule o puchar Przewodniczącego Zarządu i Rady Osiedla Pogodno.

Następnie Przewodniczący omówił Koncert poświęcony Walerianowi Pawłowskiemu, który odbył się na terenie Placu w Szczecinie przy ul. Brodzińskiego w dniu 15 września 2024 r. Na ściankach sceny koncertowej są już wymalowane murale. Z jednej strony mural w całości poświęcony jest Walerianowi Pawłowskiemu a z drugiej strony sceny artystom zasłużonym ziemi szczecińskiej. Koncert był ciekawy i cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Prowadził Pan Andrzej Oryl. Filharmonicy grali przepięknie. Na zakończenie grał jeszcze szczeciński muzyk STANLEY porywając mieszkańców do tańca.

We wrześniu odbył się też Pchli targ, który tradycyjnie zgromadził bardzo dużo zarówno sprzedających jak i kupujących. Za organizację odpowiadał Pan Paweł Wierzchowicz cały czas miał problemy z niesfornymi kierowcami, którzy parkowali w miejscach niedozwolonych. Prośby i zwracanie uwag nie wiele pomagały. Pan Paweł Wierzchowicz zadbał też o to, by nie został uszkodzony mural na muszli koncertowej.

Pan Wojciech Wilski, Radny Rady Osiedla Pogodno, także poruszył sprawę parkujących samochodów wokół Placu im. Waleriana Pawłowskiego i braku patroli policji w trakcie trwania imprezy. Ponadto dodał, że ludzie domagają się aby Pchle targi były częściej.

Przewodniczący Rady Osiedla Pogodno poinformował, że musimy brać pod uwagę ludzi mieszkających w pobliżu Placu i wynikające dla nich z tych targów utrudnienia.

Pan Michał Tarnowski, Radny Rady Osiedla Pogodno, uważa, że częstotliwość organizowanych przez Radę Osiedla Pogodno Pchlich targów jest wystarczająca oraz jest dostosowana do możliwości organizacyjnych Rady Osiedla Pogodno.

Pan Marian Adamowicz, Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno przekazał informację na temat ciągle trwającego remontu siedziby Rady Osiedla Pogodno. Jest bałagan, niszczone jest mienie, roboty wykonywane są niestaranie. Wszędzie są niedoróbki wymagające poprawek i napraw. Nie wiadomo kiedy tak naprawdę remont się skończy.

Pan Marian Adamowicz zaproponował podjęcie uchwały w sprawie wydania negatywnej opinii dot. dzierżawy nieruchomości gruntowej Gminy Miasto Szczecin stanowiącej działkę nr 256 z obrębu 2072 położonej w Szczecinie przy ul. Ludwika Waryńskiego. Jest to działka przyległa do budynku zlokalizowanego w Szczecinie przy ul. Waryńskiego 22 i 22A. Mieszkańcy w 2022 r. złożyli wniosek do UM Szczecin o wykupienie tego terenu z uwzględnieniem bonifikaty. Sprawa nie została sfinalizowana do dnia podjęcia niniejszej uchwały. Ponadto mieszkańcy w trosce o ład i porządek wokół nieruchomości podjęli decyzję o zakupie z własnych środków zamykanej i zadaszanej wiaty śmietnikowej na działce nr 256 oraz o naprawie ogrodzenia i posadowieniu bramy wjazdowej na teren podwórka celem zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców. Do chwili zakończenia wymienionych spraw nie jest wskazane podejmowanie decyzji o dzierżawie terenu wokół nieruchomości.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Następnie Pan Marian Adamowicz, Przewodniczący Zarządu i Rady Osiedla Pogodno poinformował, że w dniu 28 września 2024 r. odbędzie się Ogniskowe śpiewanie pieśni harcerskiej i biesiadnej. Jest już zakupiona kiełbasa, ogórki i drewno na ognisko. Są także śpiewniki. Potrzebny jest samochód do przewozu drewna i sprzętu. Radni Rady Osiedla zobowiązali się pomóc w organizacji tej imprezy.

Korespondencja, sprawy wniesione, wolne wnioski:

1. Wniosek o wydanie opinii w sprawie dzierżawy terenu przy ul. Libelta. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję do spraw Zagospodarowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Rady Osiedla Pogodno – wydano opinię pozytywną.
2. Odpowiedź Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Szczecin w sprawie środków finansowych Rady Osiedla Pogodno a dotyczących zagospodarowania terenu przy ul. Korfantego – Mickiewicza i zrealizowania projektu „Małe Serduszko Pogodna” .
3. Informacja o wydłużeniu kadencji rad osiedli do 30 kwietnia 2025 r.
4. Pismo mieszkańca w sprawie przejścia pieszego pomiędzy budynkami przy ul. Modrzewskiego i Janickiego – czekamy na opinię Komisji do spraw Zagospodarowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Rady Osiedla Pogodno.
5. Pismo mieszkańca w sprawie organizacji ruchu samochodów w trakcie trwania Pchlego targu – sprawę przekazano do realizacji Straży Miejskiej w Szczecinie.
6. Wniosek o wydanie opinii w sprawie dzierżawy terenu przy ul. Reymonta i Grzegorza z Sanoka. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję do spraw Zagospodarowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Rady Osiedla Pogodno – wydano opinię pozytywną

7. Wniosek o wydanie opinii w sprawie dzierżawy terenu przy ul. Wróblewskiego. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję do spraw Zagospodarowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Rady Osiedla Pogodno – wydano opinię pozytywną.
8. Dwa wnioski o wydanie opinii dot. dzierżawy działek przy ul. Waryńskiego – wnioski przekazano do Komisji do spraw Zagospodarowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej celem przeprowadzenia wizji w terenie i wydania opinii.
9. Komunikat Wód Polskich w sprawie zakazu wchodzenia na wały przeciwpowodziowe. Pan Wojciech Wilski, Radny Rady Osiedla Pogodno poruszył sprawę połączeń sieciowych na terenie osiedla Pogodno i skorelowania komunikacji miejskiej w tym rejonie miasta. W tej sprawie interpelację wniósł Radny Rady Miasta Szczecin, Pan Marek Dukalnowski. Pan Wojciech Wilski uważa, że autobusy „łamane: doskonale dają sobie radę na małych, krętych uliczkach Pogodno i mogłyby być wykorzystywane na Pogodnie. Można by było przekierować je na trasę linii 86, która przebiegała by przez ul. Grota Roweckiego.  
Pan Maria Adamowicz wyjaśnił, że w tej sprawie było już wiele robione i mówione. Rada Osiedla zwróciła się też z wnioskiem o przedłużenie tej linii i lepsze skomunikowanie osiedla, jednakże otrzymała odpowiedź odmowną ze względu na brak kierowców.

Na tym zebranie zakończono.

PRZEWODNICZĄCY  
Zarządu i Rady Osiedla Pogodno  
*Maria Adamowicz*

Protokołowała: H. Figórska